

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2023
Processo Administrativo Nº 5284/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PRISCILA DE SOUZA MUNARI
Data de Publicação: 18/10/2023 09:07:27

MOVIMENTOS DO PROCESSO

30/10/2023 16:33:01	CADASTRO DE PROPOSTA	D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS EIRELI
30/10/2023 17:33:57	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS EIRELI
30/10/2023 20:23:24	CADASTRO DE PROPOSTA	AUTO RETIFICA MINAS LTDA ME
30/10/2023 20:59:31	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AUTO RETIFICA MINAS LTDA ME
31/10/2023 09:00:09	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia, licitantes!		
31/10/2023 09:00:39	MENSAGEM	PREGOEIRO
A análise da proposta inicial foi realizada.		
31/10/2023 09:01:34	MENSAGEM	PREGOEIRO
Às 09h05min iniciaremos a disputa.		
31/10/2023 09:04:25	MENSAGEM	PREGOEIRO
Solicitamos que fiquem atentos às mensagens via chat. Qualquer dúvida, estamos à disposição.		
31/10/2023 09:13:44	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, solicito que melhorem suas ofertas.		
31/10/2023 09:20:13	MENSAGEM	PREGOEIRO
Peço, por gentileza, que aguardem a análise dos documentos de habilitação.		
31/10/2023 09:39:50	MENSAGEM	PREGOEIRO
Em consulta às penalidades nos sites TCESP e CEIS/CNEP, não foram verificadas sanções para a empresa vencedora.		
31/10/2023 09:40:29	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após análise dos documentos, a empresa vencedora encontra-se habilitada frente às exigências editalícias.		
31/10/2023 09:40:44	MENSAGEM	PREGOEIRO
A partir deste momento, será concedido o prazo de 10 (dez) minutos para manifestação de recurso.		
31/10/2023 09:42:58	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante AUTO RETIFICA MINAS LTDA ME adicionou o arquivo bb18c04534294248a772a8157f955b89.pdf aos documentos complementares.		
31/10/2023 09:43:28	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante AUTO RETIFICA MINAS LTDA ME adicionou o arquivo 7ab1f62415c247d8a62b600a2fae3cbc.pdf aos documentos complementares.		
31/10/2023 09:52:37	MENSAGEM	PREGOEIRO
Como não houve manifestação de recursos, encerraremos a sessão.		
31/10/2023 09:52:46	MENSAGEM	PREGOEIRO
Agradecemos a participação de todos!		
31/10/2023 09:52:52	MENSAGEM	PREGOEIRO
A sessão encontra-se encerrada!		

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: JOGO	Marca: NGK	Modelo:
Descrição: JOGO DE FIOS (CABO DE VELA) -			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 299,30	Valor Total: 299,30	

**MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP**

Item: 2	Unidade: PECA	Marca: Original GM	Modelo:
Descrição: VALVULA DE EXPANSAO TERMOSTATICA -			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 86,30		Valor Total: 86,30
Item: 3	Unidade: JOGO	Marca: NGK	Modelo:
Descrição: VELA DE IGNICAO -			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 30,70		Valor Total: 153,50
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: GATES	Modelo:
Descrição: CORREIA DENTADA DE BORRACHA -			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 139,80		Valor Total: 139,80
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Original GM	Modelo:
Descrição: TENSIONADOR DA CORREIA DENTADA -			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 202,60		Valor Total: 202,60
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: URBA	Modelo:
Descrição: BOMBA DO LIQUIDO D'AGUA -			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 410,00		Valor Total: 410,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Original GM	Modelo:
Descrição: JOGO DE PASTILHA -			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 390,30		Valor Total: 390,30
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo:
Descrição: ISOLADOR DE BORRACHA (AMORTECEDOR) -			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 42,20		Valor Total: 42,20
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo:
Descrição: CONXIN DA ESTRUT -			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 84,70		Valor Total: 84,70
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo:
Descrição: ARTICULAÇÃO DA BIELETA SUSPENSÃO -			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 184,10		Valor Total: 368,20
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: PARAFLU	Modelo:
Descrição: ANTI CONGELANTE -			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 92,40		Valor Total: 92,40
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: DENSO	Modelo:
Descrição: RESERVATÓRIO DO RADIADOR -			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 106,90		Valor Total: 106,90
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: Original GM	Modelo:
Descrição: SORTIDOS COMPOSTO CATALIZADOR -			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.839,52		Valor Total: 5.839,52
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo:
Descrição: SUPORTE DA ESTRUTURA (COXIM AMORTECEDOR) -			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 280,20		Valor Total: 280,20
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: NTK	Modelo:
Descrição: SENSOR DE OXIGENIO DO PRE CATALIZADOR -			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 616,90		Valor Total: 616,90
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: SENSORE OXIGENIO PÓS ATALIZADOR -			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 372,00		Valor Total: 372,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: FREMAX	Modelo:
Descrição: DISCO DE FREIO -			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 169,30		Valor Total: 169,30
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: WEGA	Modelo:
Descrição: ELEMENTO DO FILTRO DE AR MOTOR -			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 102,90		Valor Total: 102,90

**MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP**

Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: Original GM	Modelo:
Descrição: ISOLADOR DE BORRACHA DDO FILTRO DE AR -			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 35,10		Valor Total: 35,10
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: TRW	Modelo:
Descrição: CILINDRO DO FREIO -			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 392,90		Valor Total: 392,90
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: Original GM	Modelo:
Descrição: LAMPADA HALOGENA DO FAROL -			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 13,40		Valor Total: 26,80
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: Original GM	Modelo:
Descrição: BUJÃO DE PLASTICO ÁGUA -			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 85,30		Valor Total: 85,30
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: WURTH	Modelo:
Descrição: SELADOR DE BORRACHA DE ÁGUA MOTOR -			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 19,10		Valor Total: 76,40
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: PETROL	Modelo:
Descrição: LUBRIFICANTE ACD SINTETICO -			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 45,50		Valor Total: 182,00
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: Original GM	Modelo:
Descrição: VEDADOR DE BORRACHA -			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 12,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: Original GM	Modelo:
Descrição: BUJAO DE AÇO DA ESTRUTURA DO BLOCO DO MOTOR -			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 20,50		Valor Total: 164,00
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: COFAP	Modelo:
Descrição: SEMI-EIXO HOMOCINETICO -			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.034,00		Valor Total: 2.034,00
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: Original GM	Modelo:
Descrição: TUBO DE BORRACHA VENTILAÇÃO DO CARTER -			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 40,30		Valor Total: 40,30
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: Original GM	Modelo:
Descrição: TUBO DE BORRACHA DENTADA DA BOMBA DE AGUA -			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 108,30		Valor Total: 108,30
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: WEGA	Modelo:
Descrição: FILTRO DE ÓLEO -			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 53,10		Valor Total: 53,10
Item: 31	Unidade: SERVIÇO	Marca: SV	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO EM VEÍCULO - Mão de obra para troca do filtro de combustível , troca de sensores, reservatórios, limpeza e bieleta			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.522,40		Valor Total: 4.522,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUTO RETIFICA MINAS LTDA ME	090	64.943.087/0001-13	17.789,62	17.489,62		Sim
2 D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO	056	14.144.192/0001-14	19.763,53	19.763,53	13,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

18/10/2023 09:07:27 PUBLICADO

**MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP**

18/10/2023 09:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
31/10/2023 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
31/10/2023 09:05:25	DISPUTA	
31/10/2023 09:05:25	LANCE	D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS EIRELI 19.763,53
31/10/2023 09:05:25	LANCE	AUTO RETIFICA MINAS LTDA ME (PARTICIPANTE 090) 17.789,62
31/10/2023 09:07:12	LANCE	AUTO RETIFICA MINAS LTDA ME (PARTICIPANTE 090) 17.689,62
31/10/2023 09:14:31	LANCE	AUTO RETIFICA MINAS LTDA ME (PARTICIPANTE 090) 17.489,62
31/10/2023 09:14:31	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA	
31/10/2023 09:16:31	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
31/10/2023 09:16:31	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AUTO RETIFICA MINAS LTDA ME
31/10/2023 09:16:32	HABILITAÇÃO	
31/10/2023 09:17:10	MENSAGEM	PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 090: Prezado licitante, consegue melhorar a sua oferta?
31/10/2023 09:17:21	MENSAGEM	AUTO RETIFICA MINAS LTDA ME (PARTICIPANTE 090) olá bom dia!
31/10/2023 09:17:32	MENSAGEM	AUTO RETIFICA MINAS LTDA ME (PARTICIPANTE 090) sra pregoeira, já estamos abaixo do estimado
31/10/2023 09:19:38	MENSAGEM	PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 090: Ok! Por gentileza, envie a proposta readequada conforme anexo II do edital.
31/10/2023 09:19:52	MENSAGEM	AUTO RETIFICA MINAS LTDA ME (PARTICIPANTE 090) ta ok
31/10/2023 09:38:58	MENSAGEM	PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 090: Por gentileza, verificar a possibilidade de enviar o ato constitutivo com autenticação digital pela BLL ou e-mail. Caso não tenha o ato com autenticação digital, enviar em até 03 (três) dias úteis, para a Seção de Licitação o Ato Constitutivo autenticado, ou trazer original pessoalmente para autenticação, conforme determinado pelo item 9.1.1 "e" do Edital.
31/10/2023 09:39:45	MENSAGEM	AUTO RETIFICA MINAS LTDA ME (PARTICIPANTE 090) Seria o contrato social ?
31/10/2023 09:40:04	MENSAGEM	PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 090: Sim
31/10/2023 09:41:01	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
31/10/2023 09:51:01	EM ADJUDICAÇÃO	
31/10/2023 09:52:59	ADJUDICADO	

**MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP**

PREGOEIRO: PRISCILA DE SOUZA MUNARI

MEMBRO DE APOIO ANGELITA FRANCO DE SOUSA

EQUIPE DE APOIO NAIARA PATRÍCIA RIBEIRO DO PRADO